SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049 3100

<prograd@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 727/PROGRAD/UFFS/2025, DE 14 OUTUBRO DE 2025

Altera  a  composição  da  Comissão  para
representar  a  Universidade  Federal  da Fronteira
Sul (UFFS) na Feira de Inovação das Ciências e
Engenharias – FICIENCIAS.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência do
Magnífico Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020,

RESOLVE,

Art. 1º ALTERAR o art. 2º, da Portaria nº 657/PROGRAD/UFFS/2025, de 10 de março de 2025,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º Designar os membros que comporão a referida comissão:

NOME SIAPE ATRIBUIÇÃO

Divane Marcon 1373911 Coordenação Geral

Alexandre Paulo Loro 1724966

Comissão Científica

Fernando Zatt Schardosin 1789627

Anderson Andre Genro Alves Ribeiro 1507453

Karina Ramirez Starikoff 1940208

Tassiana Potrich 1856145

Roque Ismael da Costa Gullich 1659049

Jeferson Santos Araujo 1414135

Diego Anderson Hoff 1145634 Comissão de Apoio Técnico
Institucional" (NR)Roseni Maria Zuconelli 2126770

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
Pró-Reitora de Graduação

1

http://www.uffs.edu.br/